
UCHWAŁA NR XIII/194/20 
RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU 

z dnia 17 lutego 2020 r. 

w sprawie zwolnienia dyrektora Przedszkola Miejskiego Nr 5 im. Kubusia Puchatka w Gostyniu od 
obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
z 2019 roku Dz. U. poz. 506 z późniejszymi zmianami), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tekst jednolity z 2019 roku Dz. U. poz. 2215) oraz § 3 Uchwały 
Nr XXXIX/516/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 14 czerwca 2018 roku w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom, wicedyrektorom, nauczycielom 
pełniącym inne stanowisko kierownicze, a także nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Gostyń, Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się Panią Jolantę Skrzypek – dyrektora Przedszkola Miejskiego Nr 5 im. Kubusia Puchatka 
w Gostyniu od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela, od dnia 
1 marca 2020 roku do końca roku szkolnego 2019/2020. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mirosław Żywicki 

Id: 332DE1A0-0B7F-4480-B107-232AA14916F9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XIII/194/20

Rady Miejskiej w Gostyniu

z dnia 17 lutego 2020 r.

w sprawie zwolnienia dyrektora Przedszkola Miejskiego Nr 5 im. Kubusia Puchatka
w Gostyniu od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora przedszkola i zakres obowiązków wynikających z pełnionej funkcji,
przepisy prawa oświatowego przewidują w stosunku do nauczyciela, któremu powierzono stanowisko dyrektora,
obniżenie wymiaru pensum albo zwolnienie z obowiązku realizacji pensum.

Organ prowadzący szkołę, zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela,
przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć godzin dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych. § 3 Uchwały Nr XXXIX/516/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 14 czerwca
2018 roku w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
dyrektorom, wicedyrektorom, nauczycielom pełniącym inne stanowisko kierownicze, a także nauczycielom, którzy
obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze
w przedszkolach i szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Gostyń stanowi, że jeżeli warunki
funkcjonowania przedszkola lub szkoły podstawowej powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora szkoły, Rada
Miejska w Gostyniu może zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa
w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela.

Przedszkole funkcjonuje w dwóch lokalizacjach: ul. Mostowa 9 i ul. Strzelecka 28, co znacznie zwiększa
czasochłonność i zakres sprawowania nadzoru nad działalnością przedszkola. Ponadto w roku szkolnym
2019/2020 nastąpiły istotne zmiany kadrowe mające wpływ na funkcjonowanie przedszkola.

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest zwolnienie Pani Jolanty Skrzypek – dyrektora Przedszkola Miejskiego
Nr 5 im. Kubusia Puchatka w Gostyniu od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3 ustawy –
Karta Nauczyciela, od dnia 1 marca 2020 roku do końca roku szkolnego 2019/2020.

 

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Mirosław Żywicki 

Id: 332DE1A0-0B7F-4480-B107-232AA14916F9. Podpisany Strona 1




